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ISHCHI KUCHINI TAKROR ISHLAB CHIQARISH VA YOSHLAR BANDLIGINI 
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Annotatsiya: maqolada ishchi kuchini takror ishlab chiqarish hamda yoshlarning 

bandligini ta’minlash borasidagi davlat siyosati yoritishga harakat qilingan. Shuningdek, 
uchun bugungi kunda yoshlarni bandligini taminlash maqsadida mamlakatimiz bir necha 
investitsion loyihalarni amalga oshirmoqda. 

Tayanch so‘zlar: yoshlar ishchi kuchi bozori, yoshlar bandligini ta’minlash, ishchi 
kuchini takror ishlab chiqarish. 
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Kirish 
Yoshlar ishchi kuchi bozoriga kirib keluvchi asosiy oqim bo‘lib, takror 

ishlab chiqarishda ularni miqdor va sifat jihatdan takomillashtirish 
jamiyatning asosiy kelajagini belgilab beradi. Yoshlar ish bilan bandligini 
ta’minlash – bu davlatning asosiy ijtimoiy masalalaridan biri bo‘lib 
hisoblanadi, chunki aynan yoshlar mamlakat kadrlar salohiyatini tashkil qiladi. 
Yoshlar bandligini ta’minlash davlat ijtimoiy-iqtisodiy siyosatining dolzarb va 
uzoq muddatli vazifasi hisoblanadi.  

Bugungi kundagi ustuvor vazifalardan biri ishchi kuchini shakllantirish 
va uni qayta shakllantirish muammosini hal qilishdan iboratdir. Chunki, 
“O‘zbekiston – 2030” strategiyasida ko‘rsatilganidek, ”har bir insonga o‘z 
salohiyatini ro‘yobga chiqarishi uchun munosib sharoitlarni yaratish” [1] 
asosiy maqsadimizdir. Shu sababli inson salohiyatining raqobatbardoshligini 
oshirish ko‘p jihatdan yoshlar mehnatidan foydalanish sohasidagi milliy 
strategiyaga bog‘liqdir. Ishchi kuchi bozoridagi yoshlar holatini baholash 
zarurati yoshlar – bu mamlakat kelajagi ekanligi va butun jamiyatning 
istiqboldagi rivojlanishi ular faoliyatining boshlang‘ich sharoitlariga bog‘liqligi 
bilan belgilanadi. Bugungi yoshlar ko‘p jihatdan jamiyatdagi siyosiy, iqtisodiy 
va ijtimoiy jarayonlarga ta’sir ko‘rsatadi. Shu bilan bir qatorda, yoshlar ishga 
joylashishda katta qiyinchiliklarga uchrayotgan ijtimoiy nochor toifalardan 
biri hisoblanadi.  

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili  
Shu kunga qadar mazkur tadqiqot bo‘yicha xorijiy va mamlakatimiz 

olimlari tomonidan juda ko‘plab tadqiqotlar amalga oshirilgan. Jumladan, 
Q.Abdurahmonovning fikricha, yaratilayotgan yangi ish o‘rinlari ham, ishdan 
bo‘shagan ishchi-xodimlar ham mehnat bozorining qonunlari asosida mos 
ravishda ishchi yoki ish o‘rniga ega bo‘lishi mumkin [4]. 

K.Z.Xomitov o‘zining tadqiqotlarida yoshlarni ish bilan ta’minlashning 
zamonaviy turlari va vositalarini rivojlantirish, yangi ish o‘rinlarini yaratish, 
ishsiz yoshlarni kasbga yo‘naltirish, tayyorlash va qayta tayyorlashning 
muhim ijtimoiy-iqtisodiy ahamiyati ochib berilgan [5]. 

M.B.Tursunov tomonidan yoshlarning ish bilan bandligini oshirishda 
kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirishning ahamiyati, 
rivojlangan mamlakatlar tajribasi, uni amalga oshirish usullari va vositalari 
nazariy jihatdan yoritilgan [6]. 

M.Mirzakarimova tomonidan ishga joylashtirish, yoshlar bandligi – bu 
davlat ahamiyatiga molik masala ekanligi, chunki aynan yoshlar mamlakat 
kadrlar salohiyatini tashkil qilishi, yoshlar bandligini ta’minlash davlat 
ijtimoiy-iqtisodiy siyosatining dolzarb va uzoq muddatli vazifasi ekanligi 
alohida ta’kidlangan [7]. 

Tadqiqot metodologiyasi 
Ilmiy maqolani tayyorlash jarayonida ma’lumotlarni guruhlash, analiz va 

tizimli tahlil, taqqoslash hamda ekspert baholash usullaridan unumli 
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foydalanildi. Bundan tashqari, monografik kuzatuv va uning natijalari tahlili 
o‘rganilgan. 

Tahlil va natijalar 
Yoshlar ishchi kuchi bozorida munosabatga kirishar ekanlar, o‘zlari 

uchun maqbul ish topish, ish joyi, shart-sharoitlari, kasb-kori, nufuzi, mehnat 
jarayonining intensivligi, davomiyligi bilan bog‘liq ijtimoiy, iqtisodiy va 
huquqiy muammolarga duch keladi. Hozirgi yoshlarning jamiyatda o‘z o‘rnini 
topishlari, ishchi kuchi bozori talablariga javob berishga tayyor ekanliklari 
o‘ziga xos xususiyatlarga egadir. 

Ilm-fan jadal taraqqiy etayotgan, ishlab chiqarishga eng zamonaviy 
texnologiyalar joriy etilayotgan bugungi kunda ishchi kuchi ma’lumoti va 
malakasi hal qiluvchi ahamiyat kasb etmoqda. 

Mamlakatimizda yoshlar bandligi sohasidagi munosabatlarni tartibga 
solishga qaratilgan «Aholi bandligi to‘g‘risida»gi O‘zbekiston Respublikasi 
Qonuni, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 10 dan ziyod Farmon va 
qarorlari, O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 40 dan ortiq 
qarorlari qabul qilingan. Xalqaro Mehnat Tashkilotining 4 ta Konvensiyasi va 
1 ta bayonnomasi ratifikatsiya qilingan. 

Mamlakatimiz Prezidenti aytganlaridek, yoshlar bandligini ta’minlash, 
yangi ish o‘rinlarini yaratish bo‘yicha mahallabay rejalar ishlab chiqish lozim. 
Mamlakatimizda ishsizlik darajasi hamon yuqori bo‘lib, iqtisodiy faol aholi 
orasida 9,4 foizni, yoshlar orasida 14,9 foizni tashkil etmoqda. Norasmiy 
sektorda mehnat qilayotgan shaxslarning 38,4 foizini hamda O‘zbekiston 
Respublikasidan tashqarida mehnat qilayotgan O‘zbekiston Respublikasi 
fuqarolarining 46,1 foizini yoshlar tashkil etmoqda. [2] 

Mamlakatimizda ishchi kuchini takror ishlab chiqarish borasida 
yoshlarni  «Future Skills Uzbekistan» va «Bir million dasturchi» loyihalari 
doirasida IT kasblariga hamda «Yoshlar 1+1» va «Tadbirkor ayol» loyihasi 
doirasida tadbirkorlik ko‘nikmalari va xorijiy tillar bo‘yicha o‘qitishga jalb 
qilinmoqda. 

Ishchi kasblar bo‘yicha kadrlarni tayyorlash tizimini yanada 
takomillashtirish, yoshlar va xotin-qizlarda zamonaviy kasb va tadbirkorlik 
ko‘nikmalarini shakllantirish maqsadida vazirlik tasarrufida 16 ta «Ishga 
marhamat», band bo‘lmagan aholiga xizmat ko‘rsatuvchi «Monomarkaz», 59 
ta tuman va shahar kasb-hunarga o‘qitish markazlari, 136 ta mahallada kasb-
hunarga o‘qitish maskanlari faoliyati yo‘lga qo‘yilgan [12]. 

Tadqiqotlar shuni ko‘rsatmoqdaki, yuqori malakaga ega bo‘lgan kadrlar 
ishchi kuchi bozorida yuqori imkoniyatga ega bo‘ladilar. Shu bilan birga, 
statistik ma’lumotlardan kelib chiqqan holda aytish mumkinki, ishsizlarning 
asosiy qismini malakasi va bilim darajasi past bo‘lgan ishchi kuchi tashkil 
etadi. 

Mamkatimizda “Yoshlar: 1+1” dasturi doirasida ishsiz va uyushmagan 
yoshlarni kasb-hunar va tadbirkorlikka o‘qitish tashkil etilmoqda. “Yoshlar: 
1+1” dasturi doirasida ishsiz va uyushmagan yoshlarni kasb-hunar va 

https://lex.uz/docs/5055690
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tadbirkorlikka o‘qitish tashkil etilmoqda. «Har bir tadbirkor – yoshlarga 
madadkor» tamoyili asosida 1 nafar tadbirkorga 1 nafardan ishsiz yoshni 
biriktirish tashabbusi ko‘plab tadbirkorlarimiz tomonidan faol qo‘llab-
quvvatlandi. Ushbu dastur doirasida 2021 yilda kamida 500 ming nafar 
yoshlar ish bilan ta'minlardi. [9] 

“Hunarli kishi xor bo‘lmas”, deydi xalqimiz. Lekin mamlakatimizda 
keyingi vaqtlarda yoshlarimizning mohir hunarmandlar qo‘lida kasb-hunar 
o‘rganishiga yetarli e’tibor berilmayapti. Vaholanki, ustoz ko‘rgan shogird 
sifatida yoshlarimiz ustoziga munosib bo‘lishga intiladi, ularning ko‘magi 
bilan hayotda o‘z o‘rnini topadi. Shu sababli, barcha hududlarda “ustoz-
shogird” an’analarini kuchaytirish lozim. Bu hunarmand ustalarni moddiy 
rag‘batlantirish maqsadida Bandlikka ko‘maklashish jamg‘armasidan 
ajratiladigan mablag‘larni tizimli tarzda amalga oshirish maqsadga muvofiq. 

Ushbu yoshlarning ish bilan bandligini ta’minlash maqsadida erkin 
iqtisodiy zonalar bo‘yicha mavjud tajriba asosida, hududlarda Yoshlar kichik 
sanoat zonalari tashkil etildi. Bu sanoat zonalarida o‘sib kelayotgan avlod 
vakillarining biznes loyihalari joylashtirilishi ko‘zda tutilgan. 

Hozirgi vaqtda yosh tadbirkorlarni qo‘llab-quvvatlash uchun qator 
imkoniyatlar taqdim etilmoqda. Ulardan biri – bu yoshlarning investision 
tadbirkorlik loyihalarini moliyalashtirish uchun taqdim etilayotgan imtiyozli 
kreditlardir. [11] 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2021-yil 21-apreldagi “Yoshlar 
sanoat va tadbirkorlik zonalari faoliyatini tashkil etish hamda yoshlarning 
tadbirkorlikka oid tashabbuslarini qo‘llab-quvvatlash chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi PQ-5088-sonli qaroriga muvofiq, yoshlar sanoat va tadbirkorlik 
zonalari hamda Yosh tadbirkorlarni qo‘llab-quvvatlash jamg‘armasi tashkil 
etiladi. 

Ushbu Sanoat zonalarida «startaplar» tashkil etish, yoshlarga 
tadbirkorlik faoliyatini boshlashi va yuritishlari, shu jumladan, innovatsion 
mahsulotlarni ishlab chiqarish jarayoniga joriy etish va natijalarini 
tijoratlashtirish, yirik sanoat korxonalari bilan kooperatsiya aloqalarini 
o‘rnatish uchun barcha sharoitlar ta'minlanadi. 

Ma’lumki, 2023-yil 11-aprel kuni O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 
rahbarligida "Yoshlar siyosati sohasidagi ishlar natijadorligini oshirish hamda 
ular bilan ishlash tizimini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari" 
to‘g‘risida o‘tkazilgan videoselektor yig‘ilishi bo‘lib o‘tdi. 

Unda belgilangan vazifalar ijrosini ta’minlash yuzasidan har bir hududda 
ishsiz hamda ishchi kuchi bozoriga kirib kelayotgan yoshlar bandligiga 
ko‘maklashish maqsadida hududiy hokimliklar, Kambag‘allikni qisqartirish va 
bandlik vazirligi, Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirligi, Maktabgacha va 
maktab ta’limi vazirligi hamda Yoshlar siyosati va sport vazirliklarining 
hududiy boshqarmalari bilan hamkorlikda “Yoshlar bandligi dasturlari” ishlab 
chiqilib, tasdiqlandi [12]. 
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“Yoshlar bandligi dasturlari” doirasida 2023-yilda 686314 nafar 
yoshlarning bandligiga ko'maklashildi. 

Prezidentimiz tomonidan 2024-yil 21-fevraldagi “Oʻzbekiston – 2030” 
strategiyasini “Yoshlar va biznesni qoʻllab-quvvatlash yili”da amalga 
oshirishga oid davlat dasturi toʻgʻrisida”gi farmoni imzolandi. [13] 

Unga ko‘ra, ishchi kuchini takror ishlab chiqarish alohida e’tibor talab 
etiladigan, shuningdek, iste’dodli va iqtidorli yoshlar vazirlik va idoralar, 
mahalliy ijro etuvchi hokimiyat organlari, davlat ishtirokidagi korxona va 
tashkilotlar hamda oliy ta’lim tashkilotlari rahbarlariga biriktiriladi. 

Biznes bilan shugʻullanishga qoʻshimcha imkoniyatlarni yaratish 
maqsadida quyidagilar rejalashtirilmoqda: 

• oilaviy tadbirkorlik dasturi doirasida ajratilayotgan kreditlarning 
kamida 40 foizini yoshlar tadbirkorligini rivojlantirishga yoʻnaltirish; 

• respublika bosqichida saralashdan oʻtgan har bir loyihaga BHMning 
1000 baravarigacha miqdordagi imtiyozli kreditlar ajratilishini nazarda 
tutuvchi “Yosh tadbirkor” tanlovlarini oʻtkazish amaliyotini yoʻlga qoʻyish. 

Kelgusida quyidagilar nazarda tutilgan: 
• “Yoshlar daftari” jamgʻarmasi mablagʻlarini yoshlarni chet tillari va 

kasb-hunarga oʻqitish maqsadlariga yoʻnaltirish; 
• yoshlarni zamonaviy kasblarga oʻqitish boʻyicha “Ustoz” maxsus 

platformasini ishga tushirish, u orqali dastlabki bosqichda mazkur platforma 
orqali 250 ming nafar yoshlar qamrab olinishi ta’minlanadi; 

• yosh xotin-qizlarni zamonaviy kasblarga oʻrgatish uchun “Qizlar 
akademiyasi” platformasini ishga tushirish. 

“Biznesni qoʻllab-quvvatlash dasturi” doirasida 2024-yil yakuniga qadar 
kompleks qoʻllab-quvvatlash chora-tadbirlarini amalga oshirish orqali 2 mln 
aholini biznesga jalb qilish va yangi ish oʻrinlarini yaratish orqali 5 mln 
aholining bandligini ta’minlash uchun zarur sharoitlar yaratilishi ko‘zda 
tutilgan. 

Xulosa va takliflar 
Yoshlarni ishchi kuchi bozoriga mos mutaxassis sifatida takror ishlab 

chiqarish va kasb-hunarlarga tayyorlashni tizimli yo‘lga qo‘yish, ularni 
munosib ish o‘rinlari bilan ta’minlash orqali ko‘plab ijtimoiy-iqtisodiy 
muammolar o‘z yechimini topadi. Buning uchun davlat va nodavlat ta’lim 
muassasalari hamda kasb-hunar ta’limi markazlari faoliyat yuritmoqda. 

Yoshlarning samarali ish bilan bandligini ta’minlash va ular orasida 
ishsizlik darajasini kamaytirish mexanizmi respublika kambag‘allikni 
qisqartirish va bandlik organlari, korxona va tashkilotlar hamda o‘quv yurtlari 
tomonidan bir kelishuvga erishishdir.  

Yoshlarni kichiklik vaqtidan boshlab oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirish 
dasturlari doirasida kasanachilik faoliyatini amalga oshirayotgan 
tadbirkorlarga biriktirish va ularning kasb-korlarini o‘rganishlarini 
ta’minlash, hamda ularning o‘zini-o‘zi ish bilan ta’minlash uchun ularga 
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subsidiyalar yoki imtiyozlar berish orqali qo‘llab-quvvatlash maqsadga 
muvofiq. 
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